АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от     11.07.2022                                                                                  № 1134/22

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Развитие малого
и среднего предпринимательства
в Ломоносовском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 г. № 64 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении» (в редакции решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.06.2022 № 17), Администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

[bookmark: _Toc364170384]1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 11.12.2017г. № 2467-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.12.2017 № 2599-р/17, от 04.07.2018 № 1157/18, от 21.09.2018 № 1642/18, от 13.02.2019 № 159/19, от 17.06.2019 № 824/19, от 25.07.2019 № 1000/19, от 30.06.2020 №737/20, от 01.09.2020 №1031/20, от 24.11.2020 № 1402/20, от 23.12.20 № 1545/20, от 31.03.2021 №531/21, от 09.07.2021 № 1225/21, от 30.12.2021 № 2442/21, от 24.06.2022 № 1074/22):

1.1 В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы –19235,21 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 г. – 2599,50 тыс. руб.,
2019 г. – 2507,30 тыс. руб.,
2020 г. – 1831,23 тыс. руб.,
2021 г. – 2775,91 тыс. руб.,
2022 г. – 2976,55 тыс. руб.,
2023 г. – 2925,32 тыс. руб.,
2024 г. – 3619,40 тыс. руб.

»;
1.2 В разделе 3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы п. 1. изложить в следующей редакции:
«1. «Организационно-консультационная, информационная поддержка развития малого предпринимательства».
1.1. Субсидии Ломоносовскому фонду устойчивого развития «Бизнес-центр» в виде имущественного взноса на обеспечение его деятельности:
· оказание информационных, консультационных услуг представителям малого и среднего бизнеса, в том числе представителям социально незащищенных слоев населения;
·  проведение обучающих семинаров (ведение предпринимательской деятельности) для физических лиц, субъектов малого, среднего предпринимательства и самозанятых граждан;
1.2. поддержка плательщиков налога на профессиональный доход (индивидуальные предприниматели и физические лица) – проведение Форума «Самозанятость в вопросах и ответах. Меры финансовой государственной поддержки»;
1.3. поддержка молодежного предпринимательства (самозанятые граждане и индивидуальные предприниматели в возрасте до 35 лет) – проведение выездного бизнес-тренинга «Стань профи с поддержкой государства. От стартапа до успешной бизнес-модели в возрасте до 35 лет»;
1.4. поддержка социального предпринимательства – проведение выездного  семинар-тренинга «Управление человеческими ресурсами на социальном предприятии. Формирование профиля компетенций и методы отбора персонала»;
1.3 Приложение 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Приложение 3
к муниципальной программе муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе» (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от _________№_________)

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Ломоносовском муниципальном районе»
	Сектор;
КУМИ;
ЛФУР «Бизнес-центр»
	2018 год
	2599,50

	1612,20
	987,30

	2019 год
	2507,30

	1467,80
	1039,50

	2020 год
	1831,23

	1454,82
	376,41

	2021 год
	2775,91

	1436,24
	1339,67

	2022 год
	2976,55

	1193,98
	1782,57

	2023 год
	2925,32

	1199,22
	1726,10

	2024 год
	3619,40

	1893,30
	1726,10

	Итого
	2018-2024
	19235,21

	10257,56
	8977,65

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры и поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Сектор;
КУМИ; ЛФУР «Бизнес-центр»
	2022 год
	2976,55

	1193,98
	1782,57

	2023 год
	2925,32

	1199,22
	1726,10

	2024 год
	3619,40

	1893,30
	1726,10

	Итого
	2022-2024
	9521,27

	4286,50
	5234,77

	1. Организационно-консультационная, информационная поддержка развития малого и среднего предпринимательства в том числе:
	Сектор;
ЛФУР «Бизнес-центр»
	2022 год
	1635,00

	0,00
	1635,00

	2023 год
	1560,00

	0,00
	1560,00

	2024 год
	1492,10

	0,00
	1492,10

	1.1  Субсидия Ломоносовскому фонду устойчивого развития «Бизнес-центр» в виде имущественного взноса на обеспечение его деятельности
	Сектор;
ЛФУР «Бизнес-центр»
	2022 год
	1560,00

	0,00
	1560,00

	2023 год
	1560,00

	0,00
	1560,00

	2024 год
	1492,10

	0,00
	1492,10

	1.2  поддержка плательщиков налога на профессиональный доход (индивидуальные предприниматели и физические лица) "

Сектор
	2022 год
	15,00

	0,00
	15,00

	2023 год
	0,00

	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00

	0,00
	0,00

	1.3  поддержка молодежного предпринимательства (самозанятые граждане и индивидуальные предприниматели в возрасте до 35 лет)

Сектор
	2022 год
	30,00

	0,00
	30,00

	2023 год
	0,00

	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00

	0,00
	0,00

	1.4. поддержка социального предпринимательства

Сектор
	2022 год
	30,00

	0,00
	30,00

	2023 год
	0,00

	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00

	0,00
	0,00

	Итого
	2022-2024
	4687,10

	0,00
	4687,10

	2. Мероприятия по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, на организацию предпринимательской деятельности
	Сектор;
ЛФУР «Бизнес-центр»
	2022 год
	1214,61

	1081,00
	133,61

	2023 год
	1219,00

	1069,00
	150,00

	2024 год
	1980,90

	1763,00
	217,9

	Итого
	2022-2024
	4414,51

	3913,00
	501,51

	3. Мероприятия по организации мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства Ленинградской области
	Сектор;
ЛФУР «Бизнес-центр»
	2022 год
	126,94

	112,98
	13,96

	2023 год
	146,32

	130,22
	16,10

	2024 год
	146,40

	130,30
	16,10

	Итого
	2022-2024
	419,66

	373,50
	46,16

».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области Дерендяева Р.О.

Глава администрации							       А.О. Кондрашов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]